
Båndet nr. 6/2009 

Mellem Mellem Mellem Mellem DDDD----dag og Vdag og Vdag og Vdag og V----dagdagdagdag    
 
Vi befinder i et stor, altomfattende og langtrukkent slag om menneskenes evige skæbne. Det 
er en kamp, som pågår i enhver kristen som en strid mellem kødet og Ånden, og samtidig er 
det en befrielseskamp for at redde ethvert menneske på jorden fra fortabelse til evigt liv. 
Nogle steder på kloden går fronten frem, andre steder går den tilbage, - og for 100 år siden så 
det anderledes ud. I den personlige kamp veksler dagsresultaterne tilsvarende mellem sejr, 
stilstand og nederlag.  
Dette mægtige slag udfolder sig mellem to store sejre. Den første sejr er Jesu opstandelse, og 
den anden er hans genkomst.  
 
Modløsheden breder sig 
I den fase af kampen, som er vores, er der mange af os, der indimellem rammes af modløshed 
og mismod. Det er som om, Guds folk mister terræn i stedet for at gå frem. Der bliver længere 
og længere mellem de gode nyheder om unge og gamle, som kommer til tro og bliver frelst. 
Samtidig kan man opleve en personlig åndelig afmatning, som indefra suger glæde og 
frimodighed ud af den tro, der er tilbage.  
 
Rygter om sejr 
Hvad kan få modløsheden til at vige for ny frimodighed? Det kan rygter om sejr! Foruden de 
mindre sejre, er det især de to største og vigtigste sejre i historien: Jesu opstandelse og hans 
genkomst.  
Disse sejre er for den kristne menighed som D-dag og V-dag under Anden Verdenskrig. Da de 
allierede gik i land på Normandiets kyst den 6. juni 1944, var det kun et spørgsmål om tid, før 
det nazistiske imperium led sit endelige nederlag. Det samme kan siges om Jesu opstandelse i 
kampen om menneskenes frelse.  
Der gik endnu næsten et år, før sejren var fuldbyrdet, men det skete! V-dag står for Victory-
day (sejrs-dagen) i begyndelsen af maj 1945. Når Jesus kommer igen afsluttes kampen, og 
han vil stå tilbage som sejrherre. 
 
Hvilken forskel gjorde Jesu opstandelse? 
Vi synger tit med glæde om Jesu opstandelse, men hvad forskel gjorde den egentlig? Lad mig 
nævne fem ting, som gælder her og nu, fordi Jesus er opstået: 

• Nu er gælden for vores synd betalt.  
• Nu er Jesus nær i vores liv og i sin menighed.  
• Nu er Satans magt brudt, så han ikke kan herske uindskrænket.  
• Nu er der en vej ud af døden sammen med Jesus. 
• Nu er Jesu opstandelse et pant på hans endelige sejr. 

Uanset, hvordan meldingerne fra den åndelige kamp lyder, der hvor vi befinder os lige nu, så 
er Jesus opstået fra de døde, og det er et forvarsel på hans endelige sejr, som er langt mere 
sikkert end D-dag i 1944. 
 
Den endelige sejr 
Jesus har lovet, at han vil komme igen, og når det sker, vil han underlægge sig alle onde 
kræfter i verden i sin afsluttende sejr. Guds rige vil fylde alt i en ny verden, hvor al modstand 
mod Gud vil være borte. Ingen åndelig afmatning hos os kan hindre, at Jesus kommer igen. Vi 
går frem mod V-dag, også selvom vi ikke synes, den har vist sig i horisonten endnu. Vi har 
Jesu løfte på, at den kommer, og vi har et pant på det i hans opstandelse fra de døde.  
 
Lad mismodet berøres af rygtet om sejr 
Lad mismodet berøres af rygtet om Jesu sejr, både når vi mærker det helt personligt, og når 
det breder sig om en virus i vores fællesskab. Jesus er opstået fra de døde og dør ikke 
længere. Han kommer igen, som han har lovet. Lad disse rygter os sejr sive ud som en god 
nyhed, der måske var glemt og lad sejrsrygterne give ny frimodighed og glæde i kampen. 
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